MASCHINENBAU GmbH
Original
208500_01 | 09.2018

LANDWIRTSCHAFTLICHE
BERUFSGENOSSENSCHAFT

caler
SRS




SE

Innehallsforteckning

Symboler
Tekniska data
Anvandningsomrade
Séakerhetsanvisningar
Bransle — Pafylining av tanken
Motorolja
Fastdon och repstyring
Séakerhetsanvisningar for fastsattning av Eder Powerwinch 500
Starta och stoppa EDER Powerwinch 500
Installning av tomgang och halvgasstalining
Anvisningar om anvandning av en omlankningsrulle
Service och underhall
Atervinning
Reservdelslista
Reservdelslista Motor
Konformitetsforklaring

A Varning!

Horselforlust:

=EDERY

MASCHINENBAU GmbH

cooo~N~NOoOOoOoTorThs, P ww

Nar man anvander den har enheten utsatts anvandaren permanent for en ljudvolym pa 106 dB.

Basta kund, tack for att du valt en kvalitetsprodukt fran firma Eder Maschinenbau GmbH. For korrekt anvandning
och for att forhindra olyckor, 18s bruksanvisningen noggrant. Om man inte foljer sdkerhetsanvisningarna kan det
leda till allvarliga skador! Detta dokument innehaller dven information om service och underhall av vinschen, sa

att en problemfri drift av enheten garanteras.

Eder Maschinenbau GmbH
Schweigerstralie 6

38302 Wolfenbuttel
www.eder-maschinenbau.de
www.eder-powerwinch.com
info@eder-maschinenbau.de
Telefon: +49 5331 76046

208500_01/09.2018



EDERY

MASCHINENBAU GmbH

Symboler

Anmarkningar, faror och
varningar

Transport av personer ar forbjudet

Las bruksanvisningar fore
idrifttagning

Anvandning i slutna rum &r forbjudet

Under drift ar det nddvandigt

Det &r forbjudet att tanka motorn nar

att anvanda personlig den ar het
skyddsutrustning
Observera! Det ar forbjudet att vistas under

Brandfarliga &mnen

hangande eller starkt lutande last

SE

Tekniska data
Vikt (utan rep) 8,5 kg
Langd 33cm
Bredd 29cm
Hojd 26 cm
Vaxellada Finns inte
Omséattningsforhallande 1:156
Dragkraft Max. 500kg
Hastighet Max. 12m/min
Tekniska data for motor
Typ Luftkyld 4-taktsmotor
Effekt 1 Kw /1.3 hk
Slagvolym 35,8 cm®
Motorvarvtal Max. 7000 varv/min
Forgasare Diafragma forgasare Walbro WYK 60 Primer Typ
Tankvolym 0,631
Koppling Centrifugalkoppling
Ljudstyrka 106 dB (A)
Rep (Tillbehor)
Material Syntetfiberrep
Diameter 8mm - 12mm
Langd Obegransad
Brottlast Min. 2400 daN

208500_01/09.2018



SE

Anvandningsomrade

EDER Powerwinch 500 ar lattviktaren bland Eder
Powerwinchar. Den imponerar med sin extrema
latthet och smidiga gang. Den drivs av en Honda 4-
taktsmotor som kan arbeta i alla lagen. Ett latt
plastrep av valfri langd anvands. Under drift I6per
repet genom EDER Powerwinch 500 och kan snabbt
stuvas undan i den praktiska transportvaskan.

EDER Powerwinch 500 anvands bland annat inom
féljande omraden:

Skog:

Bér tunga laster i omraden som &r ofillgangliga for
stora maskiner och avverkning med hjalp av vinsch.
Béargning:

Av obrukbara eller fastkorda fordon

Jakt:

Forflyttning av skjutna djur

Bygge:

Transport av byggmaterial, dragning av kablar och
ledningar
Forsvarsmakten,
hjalporganisation

brandkar, teknisk

Vinschen ska inte anvandas vid tradklattring,
raddning fran hojder eller hissning av hangande last.

Sakerhetsanvisningar

1. Las bruksanvisningen innan anvandning av
vinschen och var uppméarksam pa alla varningar
och sakerhetsanvisningar. Bevara
bruksanvisningen for senare bruk.

2. Anvandaren av EDER Powerwinch 500 maste
vara minst 18 ar gammal och kunna uppratta
sakra repanslutningar. Minderariga (6ver 16) far
endast anvanda enheten under uppsikt.

3. Anvand inte EDER Powerwinch 500 om du ar
trott, forvirrad eller paverkad av lugnande medel,
somntabletter, alkohol eller droger.

4. Bar lamplig personlig skyddsutrustning under
arbetet: Ogon- eller ansiktsskydd, hérselskydd,
skyddshandskar, skyddsskor.

5. Var extra forsiktig vid hantering av bensin. Torka
noggrant upp all utspilld bensin innan du startar
motorn.

6. Se till att det inte finns nagra gnistor eller lagor,
t ex fran cigaretter, Oppen eld eller
gnistavgivande verktyg, i de omraden dar bensin
blandas, forvaras eller fylls pa.

7. ROk inte nar du tankar eller nar du arbetar med
enheten.

=EDERY
MASCHINENBAU GmbH

8. Kontrollera att enheten ar driftsaker innan du
borjar med arbetet. Det géller framfor allt att
muttrar och skruvar sitter hart fast.

9. EDER Powerwinch 500 far inte anvéandas om
skador pa enheten eller fastgéringsutrustning
har upptacks.

10. For underhalls- och installationsarbeten ska
lampliga verktyg anvandas.

11. Skydds- och sakerhetsanordningar far inte
goras overksamma.

12. Repet far inte fastas i vassa kanter. Ett trasigt
rep kan utgora en betydande fara.

13. Det ar forbjudet att vistas under hangande eller
starkt lutande laster och inom repvinkeln (bild 1
och bild 2).

14. Innan arbetet pabdrjas maste alla befintliga
hinder i arbetsomradet avlagsnas.

15. Eder Powerwinch 500 maste fastas sakert pa ett
lampligt foremal sa att den kan rora sig fritt. Tank
pa: Forankringspunkten maste vara minst
dubbelt sa stark som vinschens dragkraft.
Endast textila fastsattningsmedel med en minsta
WLL pa 2000 kg far anvandas for att fasta EDER
Powerwinch 500.

16. Operatoren ska kunna se hela arbetsomradet
under drift.

17. Under drift far mekaniken inte manipuleras -
gasspaken far endast mandvreras med det
avsedda handtaget eller med hjalp av ett rep.

18. P4 grund av det buller som genereras av
enheten (106 dB) finns det en risk att akustiska
signaler (t.ex. anrop) inte hérs under drift.

19. EDER Powerwinch 500 ar inte lamplig for att
fanga upp dynamiska laster; dvs repet maste
alltid vara spant sa att vikten inte kan falla ner i
repet med fart.

Riskomradena som visas i bild 1 och bild 2 maste
vara tillrackligt sakrade innan vinschen tas i drift. Hall
ett avstand pa minst 5 m fran vinschen nér du
anvander den.

Ytterligare information om sakert "reparbete i
skogen" finns i GUV-I 8627.
http:/publikationen.dgquv.de/dgquv/pdf/10002/i-

8627.pdf

208500_01/09.2018


http://publikationen.dguv.de/dguv/pdf/10002/i-8627.pdf
http://publikationen.dguv.de/dguv/pdf/10002/i-8627.pdf

EDERY SE

MASCHINENBAU GmbH

maximalt %.. Om tanken &r fylld till bradden finns det
risk att bensinen expanderar pa grund av varme och
trycker igenom tanklocket.

Se till att tanklocket &r fast stangt efter tankningen.
Riskomrade Torka omedelbart bort utspilld bensin.

vid fel pa

« fastdonet Motorolja

* vinschrepet Anvand endast fyrtaktsmotorolja som uppfyller
kraven for APl-serviceklass SJ, SL eller
motsvarande  klass.  For  normalt  bruk
rekommenderar vi SAE 10W-30. Kontrollera
olienivan innan varje anvandning. Se till att motorn
ar vagrat nar du kontrollerar oljenivan.

Att kéra motorn med for mycket eller for lite olja kan
orsaka motorskador.

OLJEMATSTICKA MED LOCK

Bild 1: Riskomraden vid fel pa fastdonet eller
vinschrepet

MIN NIVA
Yy

. > OLIEPAFYLLNINGSHAL
T (nedre kant)

Vinsch MAX NIVA

Riskomrade vid fel p& MAX NIVA e \
—» omlankningsrullen ‘ |I \\\__
imE
T o 77 . 7 P |
Omlankningsrulle X ‘ | =|J pa— I
.
Bild 2: Riskomrade vid fel pd en omlankningsrulle ﬁ ‘ ~

som anvands N

Bild 3: Oljeniva
Bransle — Pafylining av tanken

EDER Powerwinch 500 ar utrustad med en 4-
taktsmotor.

A Observera

Motorn far bara kéras med blyfri bensin.

Anvand inte bensin som lagrats mer &n tva ar.
Bensin ar mycket brandfarligt, explosivt och kan
starta farliga brander.

Innan du fyller pa, stall kortslutningsbrytaren pa "Av"
(bild 10). ROk inte och se fill att omradet ar val
ventilerat och att det inte finns nagra lagor eller
gnistor inom rackhall. Reng6r omradet runt
pafyliningséppningen innan du tankar sa att ingen

smuts kommer in i branslet. Fyll pa tanken {ill

208500_01/09.2018 5



SE

Fastdon och repstyrning

EDER Powerwinch 500 fasts genom fastoglan (bild
4) pa ett fast foremal (t.ex. ett trad) med lamplig
hallkraft med hjalp av en rundslinga WLL 1000 kg
eller annan textil fastanordning (minst WLL 1000 kg).
Observera att forankringspunkten maste vara minst
dubbelt s& stark som vinschens dragkraft.

2l T

Bild 4: EDER Powerinch 50 iarbetsposition

Foremalet som ska dras ar fast vid ett dragrep av
valfri langd (&ndldst rep). Detta dragrep fors genom
kroken och viras runt vinschrullen moturs minst 3-5
ganger (beroende pa repets diameter).

Medan gasreglaget skjuts nagot framat kan repet
matas  genom  repklamman  och  runt
omlankningsrullen (bild 5). Det ar viktigt att se till
att replindningarna pa vinschrullen ligger bredvid
varandra och inte ovanpa varandra, annars kan
repet slingra sig pa vinschrullen och blockeras nar
det dras.

T

PR it

Bild 5: Repstyrning g:enom re

For att starta dragprocessen star operatéren i en
vinkel pa 90 grader mot dragriktningen med
tillrackligt sakerhetsavstand (minst 5 m) bredvid
EDER Powerwinch 500 sa att bade lasten och
vinschen syns. Nu dras draglinan med liten kraft.
Gasspaken dras tills onskad
frammatningshastighet uppnas.

MASCHINENBAU GmbH
Tank pa att:
Under dragprocessen maste repet glida nagot pa
vinschrullen for att kunna ta upp det inkommande
repet. Att dra i repet onddigt hart, 6kar friktionen
och darmed repslitaget.
Om dragkraften inte racker till kan ytterligare ett
eller tva varv rep laggas pa vinschrullen.
Anvisning: Att dra i repet sérskilt hart okar inte
dragkraften hos EDER Powerwinch 500!

Vid dragning av féremal i sluttande terrang finns
ingen risk for att lasten glider tillbaka eftersom linan
halls i repkldmman (bild 5) nar gasreglaget ar i
nolllage (dédmansbrytare).

Gasreglagets styrfunktion gor det méjligt att placera
laster exakt och spanna av i draglinan. For att gora
detta dras repet ut ur repklamman och slapps
forsiktigt.

EDER Powerwinch 500 ska alltid fastas hogre an
fastgoringspunkten pa lasten. Sa undviker man till
stor del att lasten trycker ner i marken (bild 4).

Sakerhetsanvisningar for fastsattning av

Eder Powerwinch 500

Fastdglan ar inte konstruerad for att fasta vinschen
med en krok, schackel eller annat metallféremal.
Sadana foremal fororsakar skador pa vinschen och
blockerar sakerhetsanordningarna (bild 6 och 7).

A Observera

Anvand bara textila fastgoringsslingor. Fast
endast EDER Powerwinch 500 med fastdoglan
som ar avsett for detta.

208500_01/09.2018



MASCHINENBAU GmbH

R

Bild 6: elktig fastsattning av EDER ﬁéﬁérwinch

Ly

: NN S} i e 2y —
Bild 7:Réatt fastsattning av EDER Powerwinch

Starta och stoppa EDER

Powerwinch 500

Fixera EDER Powerwinch 500 i dess arbetsposition.
Klam ihop primerns gummikupol (bild 8b) cirka 3-7
ganger for att trycka in branslet i forgasaren. Stall
chokespaken i choke-positionen "Stangd" (bild 9).
Stall sedan kortslutningsbrytaren pa "I" (bild 10).
Dra sen kraftigt i starthantaget (bild 8e) tills motorn
startar. Stéll chokespaken i positionen "Oppen" (bild
9).

OBSERVERA: Nar motorn ar varm, stdng inte
choken for att starta om.

For att stoppa motorn, slapp repet 1dst i handen och
gasspaken gar i tomgangslage. Lat sen motorn ga i
tomgang ett par sekunder for att

kylas ner. Stall sedan kortslutningsbrytaren pa "O"
(bild 10) och motorn stannar.

Bild 9: Choke

Bild 10: Kortslutningsbrytare

Installning av tomgang och

halvgasstallning

Gar motorn i tomgang, ska reptrumman inte rora sig.
Om tomgangsvarvtalet ar for hogt, justerar man
justerskruven (se bild 11) moturs tills vinschrullen
inte langre vrider sig. Bowdenkabeln kan justeras
genom att vrida pa justerskruven (se bild 12), vilket
paverkar tomgang och fullgas.

208500_01/09.2018



SE

I Justerskruv tomgang

Bild 12: Installning av bowdenkabel

Anvisningar om anvandning av en

omlankningsrulle

Om en omlankningsrulle anvands fordubblas
dragkraften hos EDER Powerwinch 500.

Max dragkraft for EDER Powerwinch 500: 5kN

Max dragkraft med omlankningsrulle: 10kN

Beakta min- och  maxdiametrarna  for
omlankningsrullen och vinschen (@8 mm - 12 mm).

Innan arbetet paborjas, se fill att riskzonen har
rensats (se bild 2).

Yiterligare information om sakert "reparbete i
skogen"

finns i GUV-I 8627. (finns t.ex. gratis pa Internet pa
www.dguv.de).

Service och underhall

Kontrollera att EDER Powerwinch 500 ar driftsaker
innan du borjar med arbetet. Borja inte arbetet om
defekta delar upptécks pa enheten.

=EDERY
MASCHINENBAU GmbH

Anvand bara originalreservdelar il EDER

Powerwinch 500. Se hér reservdelslistan pa sidorna

11 och 12.

Oppna inte véxelladan och ta inte bort vinschrullen

fran flansen, for da upphdr garantin.

A Observera

Alla reparationer och underhallsarbeten som inte
finns med i bruksanvisningen ska utféras av en
auktoriserad verkstad.

Forbranningsmotorer alstrar mycket varme - sa
vanta alltid tills motorn har svalnat innan du pabérjar
underhallsarbeten eller anvand handskar.

Service

Innan du stanger ner vinschen under en langre tid:
Rengdr EDER Powerwinch 500 noggrant och smor;
de rorliga metalldelarna. Tém tanken (bild 8a) och
kér motorn tills det inte finns nagot bransle kvar.
Forvara EDER Powerwinch 500 i en torr miljo. Ta
bort tandstiftet och hall nagra droppar olja i
cylinderrummet och skruva tillbaka tandstiftet.

Periodiskt underhall
Kontrollera regelbundet att alla skruvar ar hart
atdragna. Byt ut ett slitet, sprucket eller skadat
dragrep i god tid. Olja in alla rorliga delar i forgasaren
och repsakerhetsenheten.

Luftfilter

Kontrollera luftfiltret regelbundet (minst en gang om
dagen i dammiga arbetsforhallanden). Beakta da
féljande punkter:
e Ta bort kapan (bild 8c)
e Ta bort filtret
e Anvand bara tryckluft vid rengéringen
e Anvand inte verktyg eller stalborstar och
tvatta  inte  filtret  med
rengoringsmedel eller oljat papper.
o Byt filtret om det ar skadat.

flytande

208500_01/09.2018



MASCHINENBAU GmbH

Bensinfilter

For att rengdra eller byta ut bensinfiltret, ta bort
tanklocket och dra forsiktigt ut filtret med en tradkrok
(bild 13). Kontrollera bensinfiltret regelbundet och
byt det om det &r forsmutsat.

II'. e /’f I"-, \ h
‘I'\_ — .'\
. . -l
Bensinfilter \ | |
A

Bild 13: Bensinfilter

Motor

Det &r viktigt att regelbundet rengdra motorn fran
damm och smuts for att undvika Overhettning.
Anvand en borste eller tryckluft for att rengdra
avgasror, cylinder, lock.

Tandstift

For att byta eller ta bort tandstiftet, dppna locket (bild
8d). Da och da (minst var 50:e drifttimme), ska man
ta bort tandstiftet (bild 14) och kontrollera avstandet
mellan elektroderna (0,5 - 0,6 mm) (bild 15). Byt
tandstiftet senast efter 100 timmars drift eller om det
redan har kraftig belaggning av sot.

Kraftig belaggning pa elektroderna kan orsakas av
felaktiga forgasarinstallningar eller dalig oljekvalitet.
Anvand endast tandstift med beteckningen CM5H
(NGK) eller CMR5H (NGK) (artikelnummer 203703).

Efter att ha bytt tandstiftet, stéll in chokespaken il
"stangt" arbetslage (bild 9). Dra i starthandtaget igen
tills motorn gar. Nar motorn har startat, stall
chokespaken till "dppet" I1age och lat motorn varmas
upp pa tomgang.

SE

Bild 14: Tandstift

A Observera

N&r motorn ar varm, stang inte choken for att starta
om.

Bild 15: Elektrodavstand

Smorjning

Vaxelladan pa EDER Powerwinch 500 &r smord
under hela sin livslangd.

Det ar majligt att EDER Powerwinch 500 forlorar lite
smorjmedel under de forsta timmarnas drift.
Smérjmedlet maste forst fordelas i vaxelladan och
overflodigt smorjmedel tranger ut. Torka bort
smorjmedel som trangt ut.

Smorj regelbundet alla rorliga delar pa EDER
Powerwinch 500 (t.ex. med Brunox® Lub & Cor).

208500_01/09.2018



MASCHINENBAU GmbH
Atervinning
EDER Powerwinch 500 innehaller oljor/fetter och
maste avfallshanteras av ett atervinningsforetag.

<o

10 208500_01/09.2018



MASCHINENBAU GmbH

Reservdelslista
Eder Powerwinch 500
200803 Lagerenhet 201600 Skruv M4x40
Stymningens o 201700 Grepp 200805 Motorenhet
einsinsticksuttag N S
200802 Styrenhet i '
r-fina__, | |
203600 Flik “ \I
200200 But g |
L
205600 Skrwv  M6x25
205500 ‘Sparrspar R .
AN

T

206300 Skruv M6x55 ‘ﬁ}
202400 Klémhéllare

202500 Skrwv — M5x20 .

204700 Reprulle B\ | ,

202300 ‘ ' \ ya.

'Skruv ‘,“ Lo L 200600 Skruv M5x10
| ‘ ' Y\ /200807 Tillkopplingsfastenhet
‘:.‘ ‘ ‘ "‘\ZDQg_o_QJusteringsskruv-enhet
b | 200400 Bowdenkabel
: ' 1202900 Kopplingstrumma

202200 linnerflans

' 202300Skrev M55

201800 Krok == . 200804 Vaxellada

205600 Skruv M6x25

P ! ' " .200100FI4ns
201500 Sk~ M8x20 il 201400 Fot
01.07.2016
200802 Styrenhet
206100 Omlankningsrull-handtag
202000 Spakkrok
206000 Omlankningsrull-hylsa
205900 Omlankninasrulle 3§
206200 Skruv M8x40 I . M4x10
01.07.2016

208500_01/09.2018 11



SE

=EDERY
MASCHINENBAU GmbH
Reservdelslista Motor
Nr. | Artikelnummer Beteckning
1 203707 Kapsling
2 203713 Skruv kapa
3 203710 Tank
4 203704 Tanklock
5 203701 Luftfilterkapa
5
6 203709 Luftfilter
7 203708 Luftfilterkapa
8 203712 Forgasare
9 203706 Motorstartare
10 203701 Tandspole
11 203702 Tandstift
12 203711 Oljelock

Alla andra motorreservdelar finns pa http://www.honda-engines-eu.com/de/web/eec-public-site/spare-parts.

12

208500_01/09.2018



http://www.honda-engines-eu.com/de/web/eec-public-site/spare-parts

EDERY

MASCHINENBAU GmbH

Konformitetsforklaring

Eder Maschinenbau GmbH Konformitetsforklaring Telefon +49-5331-76046
Schweigerstrafie 6 Enligt EU maskindirektiv Fax +49-5531-76048
DE 38302 Wolfenbuittel 2006/42/EG info@eder-maschinenbau.de

Tillverkaren: EDER Maschinenbau GmbH, Schweigerstrale 6, 38302 Wolfenbiittel
forklarar har under eget ansvar, att produkten

EDER Powerwinch 500, Model ESW 500, serienummer som borjar pa: 4043000

som denna deklaration hanvisar till, 6verensstammer med féljande standarder och norm
dokument:

Direktiv 2006/42/EG

fran Europeiska parlamentet och radet fran den 17:e maj 2006 om maskiner

och andring av direktiv 95/16/EU (nyutgava)

Befullmaktigad person for de tekniska underlagen: Michael Pdgel
(Eder Maschinenbau GmbH — Schweigerstralie 6, D-38302 Wolfenbiittel)

Wolfenbuttel, 20.06.2012

/| il

Ulrich Schrader, Verkstallande direktor

208500_01/09.2018

13

SE



MASCHINENBAU GmbH

14

208500_01]09.2018



